

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
(RAILWAY BOARD)

\*\*\*\*\*

F No 38

R.B.E. No. 175/2019

No. E(GP)99/1/33

New Delhi, dated 16.10.2019

The General Managers/Director General,  
All Indian Railways/Production Units/RDSO

Sub: Ad-hoc promotion to Senior Scale in Law Department.

Attention is invited to Board's letter of even number dt. 28.12.2018 (R.B.E. No. 205/2018) wherein instructions were issued that Group 'B' officers of Law Department, when promoted to Senior Scale on ad-hoc basis, may be allowed to draw pay in Senior Scale [GP Rs.6600/- (pre-revised)/Level 11 as per 7<sup>th</sup> CPC], as may be admissible under the normal rules on completion of 6 years of regular service in Group 'B', as prescribed in the revised Recruitment Rules.

2. References in this regard have been received from few Railways seeking clarification regarding the date from which the benefits are to be accorded as per the above mentioned instructions. The matter has been examined in consultation with the Finance Directorate and it is advised that the benefit of pay in Senior Scale in accordance with the instructions dated 28.12.2018 may be given to only those officers who have been promoted against the vacancies occurring on and after the notification of Revised Recruitment Rules on 22.12.2017 and on fulfilling the conditions laid down, therein.

3. Hindi version will follow.

*Sudhir*

(SUDHIR KUMAR)  
DIRECTOR, ESTT.(GP)II  
RAILWAY BOARD

Copy to:

1. PPs to MR, MOS(R), OSD/MR
2. Sr PPs to CRB, FC, MS, MRS, MT, MTR, ME, MST, MMM
3. PPs to Secretary, DG/RHS, DG/RPF
4. PPs to all Addl. Members.
5. Dy. C&AG(Railways), Room No. 222, Rail Bhawan.
6. PPs to PED(Vig.), PED(RS), EDE, EDA, EDE(N), EDE(Res), JS, JS(E), JS(G), ED(E&R), EDE(GC), EDV(E), ED(Signal), EDV(S), EDF(E), EDE(T&MPP), EDE(RRB), EDPC-I, DV(P), DE(L), JDE(Res), JDE(Rep)I&II, JDE(D&A), JDE(P&A), DPCI&II, DE(IR), JDE(N), DDF(E)I, DDV(A&P), E(NG)I, E(O)III, JDRS(G), DDE(LR)I, E(Trg), E(MPP), V(SS), E(SCT)I&II.
7. The Secretary General, Indian Railways Promotee Officers' Federation, Room No. 268, Rail Bhavan, New Delhi

रेल मंत्रालय  
Ministry of Railways  
रेलवे बोर्ड / Railway Board  
आवृत्त संकेत सहित जारी  
Issue with Enclosure  
संसाधन  
Signature.....  
दि. 16.10.19

o/c

*o/c*  
16-10-19

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA  
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS  
(रेलवे बोर्ड)/(RAILWAY BOARD)

No 40

\*\*\*\*\*

आर.बी.ई.सं. 175/2019

सं. ई(जी.पी.)99/1/33

नई दिल्ली, दिनांक 24.10.2019

महाप्रबंधक/महानिदेशक

सभी भारतीय रेलें/उत्पादन इकाइयां/अ.अ.मा.सं.

**विषय: विधि विभाग में वरिष्ठ वेतनमान में तदर्थ पदोन्नति**

आपका ध्यान बोर्ड के दिनांक 28.12.2018 (आर.बी.ई सं. 205/2018) के समसंख्यक पत्र की ओर आकृष्ट किया जाता है जिसमें अनुदेश जारी किए गए हैं कि विधि विभाग के ग्रुप 'बी' अधिकारियों को तदर्थ आधार पर पदोन्नत किए जाने पर संशोधित भर्ती नियम 2017 के अनुसार ग्रुप बी में 6 वर्षों की नियमित सेवा पूरा करने पर सामान्य नियमों के तहत यथा लागू वरिष्ठ वेतनमान (ग्रेड पे रूपये 6600/- (संशोधन पूर्व) / सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार लेवल 11) में वेतन प्राप्त करने की अनुमति दी जाए।

2 इस संबन्ध में कुछ रेलों से पत्र प्राप्त हुए हैं जिसमें उक्त अनुदेशों के अनुसार लाभ प्रदान किए जाने की तारीख के बारे में स्पष्टीकरण मांगा गया है। इस मामले की वित्त निदेशालय के परामर्श से जाँच की गई है और यह सलाह दी जाती है कि दिनांक 28.12.2018 के अनुदेशों के अनुसार वरिष्ठ वेतनमान में वेतन का लाभ केवल उन्हीं अधिकारियों को दिया जाएगा, जिन्हें 22.12.2017 को संशोधित भर्ती नियमों की अधिसूचना जारी करने की तारीख को या उसके बाद होने वाली रिक्तियों के तहत निर्धारित शर्तों को पूरा करने पर पदोन्नत किया गया है।



(सुधीर कुमार)

निदेशक, स्था. (राज. पदो.)॥

रेलवे बोर्ड

OK

